
PORTARIA Nº 035/2013/CCAD/CADQV/SGP. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e no Decreto nº 3006 de 05 
de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de Saúde referente ao 

ano de 2012, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 
2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

94502 1 Adriana Raquel Richter 8,63 

42910 1 Aparecido Alberto Rodrigues Marques 9,98 

123155 1 Claudia de Souza Ozores Caldas 10 

118372 1 Evandro Francisco dos Santos 9,66 

89273 3 Fabiana Coelho da Silva 9,87 

93177 1 Isdenil Evangelista da Silva 9,9 

79939 1 Jairo Lew 8,9 

115474 1 Lívia Victorio de Carvalho Almeida 9,93 

119010 1 Luciane Tiemi Kuroyangi 9,68 

33568 3 Maria de Lourdes Giraridi 10 

42911 2 Maria dos Anjos da Costa A. Norberto da 
Silva 

9,57 

120643 1 Maykel Ponçoni 10 

113076 1 Milton José Nantes 9,9 

94384 1 Patrícia Gretti Serra Yabumoto 12-A 

110676 1 Paulo Márcio Espir da Fonseca 12-A 

106236 1 Paulo Roberto Araújo 10 

122426 1 Roney Dias Damaceno 9,8 

47143 2 Sandra Regina Boim Maggioni 9,27 

100018 2 Wilson Guimarães Novais 9,60 

P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 

55616 1 Adriana Cavequia 8,89 

80904 1 Ary Severiano da Silva 8,89 

93259 2 Claudia Lopes da Silva 9,22 

95365 1 Elza Mendes da Silva 9,82 

42383 2 Eunice de Castro Sousa 9,63 

93414 1 Iraci Inacio Ferraz 9,45 

98906 2 João Paulo de Souza Costa 8,98 

58361 2 Marisete Zatti 9.74 

93159 1 Melissa de Fátima Czarnobay 9,19 

42397 1 Milton Henrique de Carvalho 12-A 

114203 1 Roberto Carlos Casagrande 9,20 

67863 1 Rosalina Nobres de Almeida 9,33 

                                                    P. A. SERV. SAUDE DO SUS 

54199 3 Dalva Pazinato Eifert 9,56 

95370 1 Diva Dalmoro Zanol 9,81 

92728 1 Edna Regina de Oliveira 9,44 

58132 1 Magdalena Krieser 9,73 

86278 1 Olga Rita Iarocheski 8,85 

43435 2 Roseli Dickmann 9,89 

95263 1 Terezinha Luiza Pellizari 9,54 

                          Registra, Pública e Cumpra-Se. 
   Cuiabá-MT. 22 de Fevereiro de 2013 

(Original Assinado) 
Jorge Luiz de Arruda 

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD 
(Original Assinado) 

Mauri Rodrigues de Lima 

Secretário de Estado de Saúde 
  

 


